menekankan pengaruh budaya India sehingga hampir menutupi budaya Cina

Selain itu dalam sejarah mengakui kehadiran Cina Muslim di Kanton,

dengan menyebut diri mereka suku Hui-Hui dan menggambarkan masjid

mere<a. Sejarah Cina menyebutkan seorang duta besar bernama Sulaiman

yang diutus oleh Hisyam pada 108 H/726 M ke Kaisar Huan Tsung ke

Tenggara. Inilah mungkin yang menjadi salah satu legenda yang menerangkan

asal-usul Muslim Tiongkok. 13

Sejarah masuknya bangsa Tionghoa ke Indonesia, tidak dapat diketahui secara

jelas. Muslim Tjonghoapun sangat sulit untuk kita ketahui kedatangannya ke

Indonesia.